INDICAÇÃO Nº 97 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, que seja providenciado o serviço de capina e limpeza na
Avenida Alvarino Gonçalves Negrão, em especial na área da praça da igrejinha e no
canteiro central, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz extremamente necessária, uma vez
que a alta vegetação vem causando vários transtornos aos moradores, bem como, a
conspurcação do local, favorecendo assim o aparecimento de roedores, insetos e
também de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2460P67NG93D67J1
		2023-02-07T12:34:30-0300